Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Limpeza e Poda de árvores.

Local: Rua Romeu de Freitas ao lado do n°58.

Bairro: Balneário Forest.

Justificativa:  Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no sentido de

proceder à limpeza e poda de árvores no endereço citado a cima.

Em virtude da falta de limpeza e poda, o local fica com baixa iluminação, reforço que os

transeuntes  ficam expostos  a  assaltos  e  abordagens  de  elementos  criminosos,  além  de

acidentes decorrente da baixa visibilidade a que se submetem.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 31 de julho de 2023.

CRISTIAN OLIVEIRA DE SOUZA

Vereador – Cristian Bota

		2023-07-31T17:44:11+0000